CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

****

Ofício n. 1.482/2024
Assunto: Solicitação
Serviço: Secretaria

Araguari, 16 de abril de 2024.

Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal de Araguari, atendendo ao requerimento n.
1.409/2024, de autoria do VEREADOR RENATO DE ALMEIDA/PL, vem,
respeitosamente, solicitar a Vossa Excelência, por meio da secretaria competente,
que seja realizado um levantamento de todos os Centros Municipais de Educação
Infantil – CMEI’s e escolas municipais que oferecem atividades em período integral
para crianças de três e quatro anos.

É de conhecimento desta gestão a importância de proporcionar um
ensino de qualidade e em tempo integral para as crianças, visando o seu pleno
desenvolvimento e garantindo seu bem-estar durante todo o período em que estão
sob os cuidados da instituição escolar.

Portanto, solicitamos que seja realizada a identificação e o
mapeamento de todas as unidades de ensino que oferecem essa modalidade de
ensino, a fim de conhecermos a realidade atual e de podermos planejar ações
futuras para ampliação desse serviço.

Na oportunidade, renovamos nossos protestos de elevada estima e
consideração.

RODRIGO COSTA FERREIRA
Presidente

ANA LÚCIA RODRIGUES PRADO
1ª Secretária

Exmo. Sr.
RENATO CARVALHO FERNANDES
Prefeito do Município de
ARAGUARI – MG

		2024-04-30T08:49:02-0300
	Brasil
	ANA LUCIA RODRIGUES PRADO
	Assinador Serpro

		2024-04-30T09:04:54-0300
	Brasil
	RODRIGO COSTA FERREIRA
	Assinador Serpro